
UCHWAŁA NR XXXIV/294/2021 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości diet dla radnych, zasad ich 

otrzymywania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 
 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 

  

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr III/18/2014 z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie wysokości diet dla radnych, 

zasad ich otrzymywania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się dietę dla radnego:  

1) za udział w sesji rady gminy w wysokości 15%  minimalnego wynagrodzenia pracowników  

za pracę; 

2) za udział w posiedzeniach stałej komisji do której jest powołany lub niestałej komisji  

powołanej przez radę gminy, w wysokości 10 % najniższego wynagrodzenia  za pracę; 

2. Ustala się dla przewodniczącego rady gminy miesięczną dietę ryczałtową w wysokości 

67,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

3. Ustala się dla wiceprzewodniczącego rady gminy miesięczną dietę ryczałtową w wysokości 

35% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

4. Osobom wymienionym w ust. 2 i 3  nie przysługuje dieta, o której mowa w  ust. 1 niniejszej 

uchwały”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak, a nadzór nad jej realizacją Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Frysztak. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady 

 



Uzasadnienie 

 

 Od roku 2002 obowiązują diety ustalone odrębnie dla przewodniczącego Rady Gminy, 

jego zastępcy w formie miesięcznej diety ryczałtowej, oraz dla radnych za udział w sesji rady 

gminy i w komisji powołanej przez radę gminy- jako pewien procent od minimalnego 

wynagrodzenia. Dietę maksymalną ustala się natomiast jako krotność kwoty bazowej, 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej. Do dnia 

1 listopada 2021 r  tj. wejścia w życie ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy  

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834),  dieta maksymalna wynosiła 1342 zł. 

 Dnia 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 

ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), która na nowo określiła sposób  

i wysokość ustalania diet dla radnych rad gmin, powiatów i sejmików województw, 

zwiększając wskaźnik określający maksymalną dietę z krotności 1,5 do 2,4 krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej. W efekcie – po zastosowaniu zmniejszenia 

wynikającego z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974)– obecna dieta 

maksymalna wynosi 2147 zł.  

 W wyniku porozumienia z przewodniczącym Rady Gminy proponuje się zwiększyć 

wskaźniki procentowe dla wiceprzewodniczącego rady gminy oraz radnych rady gminy, 

pozwalające ustalić wysokość diet następująco: 

1. dla radnego: 

1) za udział w sesji rady gminy w wysokości 15%  minimalnego wynagrodzenia pracowników 

za pracę, co w roku 2022 r stanowi kwotę 451,50 zł; 

2) za udział w posiedzeniach stałej komisji do której jest powołany lub niestałej komisji  

powołanej przez radę gminy, w wysokości 10 % najniższego wynagrodzenia za pracę, co  

w roku 2022 r stanowi kwotę 301 zł; 

2. Ustala się dla przewodniczącego rady gminy miesięczną dietę ryczałtową w wysokości 

67,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę tj. pozostaje bez zmian w dotychczasowej 

wysokości.  

3. Ustala się dla wiceprzewodniczącego rady gminy miesięczną dietę ryczałtową w wysokości 

35% minimalnego wynagrodzenia za pracę, co w roku 2022 r stanowi kwotę 1 053,50 zł. 


	UCHWAŁA NR XXXIV/294/2021
	Rady Gminy Frysztak

		2021-12-21T14:01:04+0100
	Jacek Król




